Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г.Медногорска»

(МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г.Медногорска»)

ПРИКАЗ

29.03.2024                                                                                                            №235-пр

г.Медногорск

Об утверждении перечня программ реализуемых на базе центра «Точка роста» в

МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г.Медногорска»

 В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в    организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей   с целью самосовершенствования условий для повышения

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении

учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей а

также для практической отработки учебного материала по учебным  предметам

«Физика». «Химия», «Биология»

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить  перечень программ внеурочной деятельности МБОУ «,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания «Точка роста».

Приложение 1.

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ

МБОУ «Блявтамакская средняя общеобразовательная школа г.Медногорска»,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания «Точка роста».

Приложение 2.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сухареву И.Н.,

заместителя директора по учебной работе. .

Директор                                                                                                        О.А.Латюк

В дело №01-16 за 2024 г.

Приложение 1

к приказу № 235-пр от 29.12.2023 г.

№

п/п

Перечень внеурочных общеобразовательных программ естественно-

научной направленности, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и

технологической направленностей  «Точка роста»

1  «Озадаченная физика», 8 класс.

2 «Функциональная грамотность: учимся жизни. 5-9 классы».

Приложение 2

к приказу № 235-пр от 29.12.2023 г.

№

п/п

Перечень дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научной направленности, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и

технологической направленностей  «Точка роста»

1. «Шаги в экспериментальную биологию»

2. «Развитие естественно-научной грамотности через решение практико-

ориентированных задач по физике»

3. «Чудесная химия»

4. «Робототехника»